経 済 産 業 省

２０２３０６１２保局第１号

令和５年６月１２日

公益社団法人全国火薬類保安協会 会長 殿

経済産業省 産業保安グループ

鉱山・火薬類監理官

豪雨・台風等の風水害に備えた防災態勢強化のお願いについて

平素より産業保安行政に格別の御協力をいただき、ありがとうございます。

近年、全国各地で豪雨・台風等による風水害等が発生していることから、梅雨期及び台風期を迎

えるにあたって、以下に沿って、設備等の点検、関係機関との連絡体制の確認等、防災態勢強化に

万全な対策を講じるよう会員に対して周知をお願いいたします。

・火薬類の貯蔵状態の再確認

・産業保安監督部、都道府県等との連絡体制の再確認の徹底

・避難場所、退避経路の確認及び周知 等